

בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות דרכי תורה רחובות, בתי מדרש להוראה ולרבנות וכוללים לאברכים מצויינים, רח' הי"ש 12

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' - 050-4122172

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com

©

גליון 677 מנחם אב תש"פ שנה י"ד

העלון מוקדש לעילוי נשמת ר' עזריאל בן דוד לוי אבשלום ז"ל ע"י אשתו תח'

פרשת עקב

"שמעתי לדברי מרן והלכתי לבית הכנסת, ונדהמתי לראות שיש שם בסך הכל שני אנשים... אך מחמת הרוח שמרן הפיח בי לא התייאשתי וכך אט אט התווספו עוד ועוד אנשים לשיעור עד שבתוך פחות מחודש כבר הגיעו כארבעים איש לשיעור ועוד למעלה מעשרים מילדיהם! ומדובר באנשים שבכלל לא היו באים להתפלל בבית הכנסת או שלא היו מתפללים בכלל, ובנוסף לכך היו מוכרים ארטיקים וגלידות בשבת קודש".

"בחסדי ה' יתברך החלו אותם אנשים להתחזק וללמוד תורה והיו שואלים שאלות בהלכה. כיום כולם יראי שמים בתכלית וקובעים עתים לתורה, ובניהם תלמידי חכמים מופלגים, וכל צאצאיהם זרע קודש ברך ה'".

"וברוך ה' בזכות ששמענו לעצת מרן זכינו לקבל את רבנות שכונת בית ישראל והסביבה, וממנה צמחה תנועת התשובה בארץ ובעולם".
אני נוהג לספר את הסיפור הזה לאברכים וללמד אותם כמה גדולה היא החובה על כל אברך לצאת לעם שבשדות ולזכות את הרבים בתורתו. ח"ו לחשוב שהתורה שלך תתמטע עקב השיעורים שתמסור. להיפך, דוקא השיעורים הללו שתצטרך לעמול ולהכניס כראוי, והציבור המשתתף בהם יחדך אותך בשאלות וקושיות, הם אלו שירוממו את קומתך הרוחנית בתורה. וכל המזכה את הרבים אין חיסרון בא על ידו.

מרן זצ"ל תמה ואמר לרב ראובן אלבו "אתה תאכל בשר ומשתתפי השיעור יאכלו חצץ?"

"כל המצוה אשר אנכי מצוך היום תשמרון לעשות למען תחיון ורביתם ובאתם וירשתם את הארץ" (ת, א)

רבינו משה אלשיך ביאר ששלושה מיני שכר הוזכרו כאן, חיים, בנים, וירשת הארץ, כנגד ג' מעלות בקיום המצוות הרמוזים בפסוק. הראשון - "כל המצוה", כלומר שיעשה את כולה ולא יסתפק בקיום מקצתה, וכדרשת חז"ל "המתחיל במצוה אומרים לו גמור". והעושה כן זוכה לברכת "למען תחיון", שמידה כנגד מידה הקב"ה יגמור ויארץ ימיו בטוב ובנעימים, כמו שנאמר "מספר ימך אמלא".

השני, שפתח הכתוב בלשון יחיד "מצוך היום", וסיים בלשון רבים "תשמרון לעשות", כי אינו דומה לרבים העושים את המצוה למועטים, ועל כן מצוה גדולה היא לכל יחיד לזכות את הרבים ולהשפיע על כמה שיותר אנשים לשמור את המצוות. והמשתדל בכך ופועל להרבות תורה ומצוות בישראל, זוכה לברכת "ורביתם", שמידה כנגד מידה ירבה הקב"ה גבולו בבנים עוסקים בתורה ומצוות. והדבר השלישי הוא - "תשמרון לעשות", כי מחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה, ולכן אף שעדיין לא נכנסו לארץ, כיון שגמרו במחשבתם לעשות כאשר ציוה ה', "פסילי אלוהיהם תשרפון באש", ולכלות ולאבד כל שקץ ותועבה, נחשב להם הדבר כזכות גדולה שבעבורה יזכו לכבוש את הארץ ללא מלחמה אלא "ובאתם וירשתם את הארץ", שמיד כשיבואו תיכבש הארץ לפניכם בסייעתא דשמיא. ומידה כנגד מידה היא, שכמו שקיבלו עליהם את הדבר במחשבה אף לפני שבא המעשה לידיהם, כך יכבשו את הארץ ללא מעשה ומאמץ.

ג. הסיפור הנפלא הבא ממחיש היטב את הרמז השני המוזכר בדברי האלשיך אודות זיכוי הרבים.

סיפר **הגאון הרב ראובן אלבו שליט"א**, שלפני עשרות שנים בהיותו אברך, הציע לו אחד משומעי לקחו של **מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל** למסור שיעור תורה בבית כנסת מסויים בירושלים, שכדי להגיע לשם היה צריך לנסוע במשך כשעתיים באוטובוסים הלוך וחזור, כדי למסור שיעור של חצי שעה.

בתחילה דחה הרב אלבו את ההצעה. "הייתי אז אברך צעיר", סיפר, "ישבתי ועסקתי בתורה ולא הייתי מעוניין לבזבז את זמני. אם אלך לשיעור זה, תורה מה תהא עליה?".

יום אחד לאחר השיעור של מרן, קרא לי הרב לנסוע עמו יחד במכוניתו בדרך לביתו. כשהגענו לביתו פנה אלי מרן ואמר "שמעתי שאתה מסרב למסור שיעור תורה". "רבינו, תורה מה תהא עליה?!" עניתי. "והאנשים המסכנים האלה מה יהיה עליהם? הלא אין מי שיאמר להם אפילו הלכה אחת!".

אמרתי לו שאני רוצה לגדול בתורה. ואז הוא קם ואמר לי "וכי אני לא רוצה לגדול? אני הולך ומלמד במשך שעה וחצי ומספר סיפורים ובשבילי זה ביטול תורה, כי בזמן הזה הייתי יכול להספיק הרבה יותר. לי מותר לבטל תורה ואתה לא תבטל את עצמך? אתה רוצה את ההתקדמות האישית שלך ושהם יישארו עמי הארצות גמורים? אתה תאכל "בשר" והם יאכלו חצץ?". ואז סיים ואמר לי "אל תדאג, אתה תלך וה' ישלם לך בכפל כפליים".

כיצד זכה אביו של מרן זיע"א לחיות שנים רבות לאחר שנתגלתה בגופו המחלה הארורה?

"כל המצוה אשר אנכי מצוך היום תשמרון לעשות למען תחיון"

פירש **הספורנו** "למען תחיון- כי אמנם האל יתברך כשציוה התכוין שבקיום מצוותיו תשיגו אורך ימים אפילו בחיי שעה". ועל אחת כמה וכמה במצוות תלמוד תורה ששקולה כנגד כל המצוות, שהעוסק בה זוכה לאריכות ימים ושנים. וכפי ששינונו בפרקי אבות (פרק ב משנה ז) "מרבה תורה מרבה חיים", דהיינו שלא רק שזוכה לחיי העולם הבא, אלא אף בעולם הזה זוכה לאריכות חיים, הן בריבוי הכמות והן בריבוי האיכות שיהיו חייו טובים ומאושרים. וכלול בזה גם סיפוק וטעם בחיים, וכמו שפירש **הנצי"ב בהעמק דבר** (לעיל ד, א), שמי שעמל בתורה זוכה לסיפוק היותר גדול שיכול האדם להשיג בחייו על אדמות, ואין טעם בעולם שישווה לטעם הסיפוק העילאי הזה.

ב. בשנת תשכ"ח התגלתה המחלה הנוראה בגופו של רבי יעקב עובדיה ז"ל אביו של **מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל**. המחלה קיננה באחד המקומות הקשים ביותר בגופו, והיתה אלימה ותוקפנית במיוחד. באותה תקופה לא היו עדיין כל הטיפולים הכימותרפיים שיש היום, לא תרופות ולא ניתוחים.

רבי יעקב שידע והכיר בגדלותו של בנו, פנה אליו בבכיות נוראות וביקש ממנו שיעץ לו מה עליו לעשות וכיצד יינצל מרוע הגזירה. מרן רבינו הגדול אמר לו "אבא, יש רק עצה אחת להרבות חיים! "מרבה תורה מרבה חיים"!! עליך למצוא עשרה אנשים שישכימו לבוא בכל יום, בכל מצב, לשמוע שיעור תורה מפך. אתה יכול ללמד אותם דברים קלים, אפילו סיפורים מספר אהבת חיים או מהבן איש חי, ובלבד שתרבה תורה".

שמעון בן שלום בר כוכבא ז"ל
 שלמה בן נעמה ענקי ז"ל
 מורי עוזר בן סעיד זכריה ימיני ז"ל
 גאולה בת בידור סלמן ע"ה

אילניס בת אסחונה מלאכו ע"ה
 קלרה בת חיים דב ע"ה ע"י לביא
 יעקב בן סוליקה אדרי ז"ל
 סעדיה בן חיים גרסי ז"ל

טאוס בת גוהר סלמי ע"ה
 כדרה בת הוידה צברי ע"ה
 מרים בת רחל ויוסף דהרי ע"ה
 אהרון בן חיים הוד ז"ל

ר' בנימין בן סלחה ז"ל ♦ סרח בת רחמה ע"ה
 ר' שלמה בן טאוס ז"ל ♦ נאזיה בת תאגיה ע"ה
 אהרן בן יחיא ז"ל ♦ רחל בת סאלחה ע"ה
 יחיא בן טלאת ז"ל

ראשי של עיר מסויימת, והתלמיד הראה לו חמישה בתי כנסת שכולם נמכרו לכנסיות רחמנא ליצלן! הרב יגן שאל כיצד קרה הדבר הנורא הזה? והתלמיד ענה שבאותם בתי כנסת היו רק תפילות ללא אף שיעור תורה. "היו מתפללים שם תפילות שחרית בנץ, ותפילות מנחה וערבית, אך תורה לא למדו שם, ומקום שלא לומדים בו תורה, אף אם הוא בית כנסת, אין לו קיום, וסופו שייסגר!".

הדבר היחיד, היה אומר הרב יגן, שמחזיק את עם ישראל קשור לקב"ה, זו רק התורה הקדושה. והיא גם הדבר היחיד שמחזיק את הקשר הפרטי והאישי שבין כל יהודי לבוראו. **אדם שרק מתפלל לבוראו אך אינו לומד את תורתו מפספס את העיקר. כמה חבל, וכמה גדול הוא ההפסד.**

והן הן הדברים לגבי הקורונה. **כי יותר משהזיקה הקורונה לגוף הזיקה היא לרוח.** גדולי הדור זועקים על הרפיון העצום שנוצר בתקופה זו, הן במסגרות הלימודיות, כוללים וישיבות, והן בשיעורי תורה. וזו עצת היצר המבקש לקעקע את הקשר שלנו עם ה'.
אם אדם אכן לא יוצא לשום מקום מביתו, יכול הוא לטעון שגם לשיעור תורה אינו יוצא. אך אם אתה מסתובב והולך למקומות שונים, אז רק לשיעור תורה אתה חושש ללכת ולא מגיע בגלל הקורונה? להיפך, דוקא עכשיו כשרואים את גודל הסכנה, ושומעים כמה גדול הוא הקושי והסבל של החולים במחלה זו, זה הזמן להתחזק ביתר שאת בלימוד התורה שהיא המרפא והתרופה לכל צרה וצוקה ונגע מחלה. וזכות התורה בודאי תעמוד לכל הקובעים בה עתים שלא ידעו כל צרה וצער ב"ה.

האב עשה כעצת בנו, והאריך ימים ונפטר בשנת תשמ"ח, עשרים שנים לאחר שגילו אצלו את המחלה הארורה! במשך כל אותן שנים הוא חי בלי טיפולים ובלי ניתוחים, והקפיד בכל מאודו לקיים את השיעורים תמידים כסדרם דבר יום ביומו, ובזכות השתדלותו להרבות תורה זכה לריבוי חיים ("אור שרה" פרשת במדבר תש"פ).

כמה גדול הוא אם כן כוחה של התורה הקדוש אשר היא סם חיים ומרפא לכל חולי ומחלה. וככל שהאדם מחובר וקשור לתורה, ואינו מוותר על קביעותו היומית ללימוד, כך התורה הקדושה מחזירה לו כפלים אהבה על אהבתו ונותנת לו חיים ברכה ושלוש.

כיצד נמכרו חמישה בתי כנסת לכנסיות???

ג. יש שטועים לחשוב שאם הם מתפללים ג' פעמים ביום יצאו ידי חובתם כלפי ה' יתברך ואינם צריכים ללמוד תורה. וזו טעות קשה ונוראה. אדם לא יכול לבנות את הקשר שלו עם השי"ת רק על יסוד התפילה. והגם שבודאי שאי אפשר לתורה בלי תפילה, מכל מקום העיקר הוא לימוד תורה. וכפי שמצינו שחז"ל (במסכת שבת י, א) מכנים את התפילה כ"חיי שעה" לעומת לימוד תורה שהוא "חיי עולם". ובפרט שללא לימוד תורה אדם לא יכול לחיות כיהודי. כי יהודי אינו יכול לעשות אפילו צעד אחד שלא על פי התורה הקדושה, ומי שאינו לומד תורה ואינו יודע הלכה מנין ידע כיצד לנהוג וללכת. ולכן "הלכה" היא מלשון "הליכה", כי בלעדיה האדם אינו יכול ללכת והרי הוא ממש כ"נכה" מבחינה רוחנית.

הגאון הצדיק הרב ניסים יגן זצ"ל (נתיב אור שבועות עמ' שא') סיפר שפעם אחת כשהיה בארצות הברית נסע עם תלמידו ברחוב

קח מטר לברכה במגדל אור של

תורה וחסד !

בניית קומת בית הכנסת שע"י מוסדות
"דרכי תורה" בעיצומה. תרומת מטר מזכה
בהנצחה במבואה מפוארת להיכל בית
הכנסת ובית המדרש שע"י "דרכי תורה".
לפרטים: 054-2637798
או 08-9452903
ניתן לתרום בנדירים פלוס.

לרפואת הרב יצחק בן רחל
היהודיה בת נורית בתושח"י

"ובעת ההיא ימלט כל הכתוב בספר!!!"

סגולה עצומה ונוראה להינצל מכל מגפה ומחלה ברכישת אות בספר תורה, וכמו שנאמר "ובעת ההיא ימלט עמך כל הנמצא כתוב בספר" (דניאל יב'), וביארו הקדמונים שכל מי שכתוב בספר של הבורא (היינו ספר תורה) יינצל מכל חולי ומחלה ולא יאונה לו כל רע!

זה הזמן לרכוש אות בספר תורה שיוכנס לביהכ"נ שע"י מוסדות
"דרכי תורה" לקראת הימים הנוראים
לעילוי נשמת מרן הראש"ל רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל.

אות- 10 ₪ מילה- 40 ₪ פסוק- 160 ₪ פרק- 400 ₪ יריעה- 1200 ₪
לרכישה והצלה מכל חולי ומחלה: 054-2637798 או 08-9452903
ניתן לתרום בנדירים פלוס. ההוצאה מוכרת לצרכי מס.

זמני התפילות והשיעורים בבית הכנסת ובית המדרש "דרכי תורה" (רח' חיי"ש 12 רחובות)

בס"ד פעילות תורנית ענפה במוסדות "דרכי תורה"

כולל הוראה "דרכי תורה" - 9:00-17:30.
כולל הוראה "שערים המצויינים" בראשות הרה"ג ראובן גולן - 9:00-17:30.
כולל הוראה "שערי בינה" בראשות הרה"ג אביחי יששכר (קרית עקרון רח' הבנים 34) - 9:15-17:00.
כולל בוקר "תפארת אבות" לבעלי בתים - 10:00-13:15.
כולל ערב לאברכים בראשות הרב ניר לוי - 22:00-24:00.
שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (בוקר) - הרב דוד חצרוני 9:15-10:00 [לאחר תפילת שחרית].
שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (ערב) - הרב גלעד גרפי 18:00-19:00.
יום ו' - לימוד הלכה עם הרה"ג אביחי יששכר - 10:00-12:00.

כולל ערב לבעלי בתים "חזון עובדיה" ע"ש מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל

שיעורי תורה מפי רב הקהילה הרה"ג ראובן גולן מדי ערב ב-20:30.

עקב המצב השיעורים אינם מתקיימים בביהכ"נ אלא משודרים ב-ZOOM (לקבלת הקישור שלחו הודעה ל-055-2537170), ובקול הלשון בטל' *6761 (לשידור החי הקש *).

זמני שבת קדש פרשת עקב

מנין פלג ערב שבת - 17:50
מנחה ערב שבת מנין מרכזי - 19:05
הדלקת נרות - 19:13
שחרית מנין נץ (קרבנות) - 5:05
שחרית מנין מרכזי (קרבנות) - 8:15
מנחה מנין א' ("פתח אליהו") - 13:30
שיעור הלכה - 14:15
שיעור גמרא והלכה ופרשת שבוע - 16:00
מנחה מנין ב' - 18:00
דרשת "רעוא דרעוין" - 19:50
צאת השבת - 20:03
ערבית מוצ"ש - 20:10
רבינו תם - 20:54
שיעור דף היומי עם הרב גלעד גרפי - 21:30

ימות החול (שבוע פרשת ראה)

שחרית (קרבנות) - א. 5:35. ב. 8:15.
מנחה (קרבנות) - 18:25.
ערבית (מוקדמת) - 18:55.

- ◆ יום א' - הלכה מעניינת דיומא.
- ◆ יום ב' - הלכות שבת למעשה - מלאכת בורר.
- ◆ יום ג' - "סמיכת חבר" - תוכנית ללימוד הלכה לבעלי בתים עם מראי מקומות סיכומים ומבחנים בהכוונת הראש"ל הגאון הרב שלמה משה עמאר שליט"א. (הלכות קידוש).
- ◆ יום ד' - תוכנית עולמית מבית "אורייתא" ללימוד העמוד היומי בגמרא אליבא דהלכתא (מסכת שבת).
- ◆ יום ה' - אור החיים הקדוש על פרשת השבוע.

פרנס השבוע: ר' אברהם בן לונה הי"ו, לברכה והצלחה ופרנסה בריוח
ובקלות, ויזכה לראות בתורתם ובחופתם של כל יוצאי חלציו, אכ"ר.

שלום בן חיה הנה אבגי ז"ל
עליה בת סולטנה אביטבול ע"ה
הנה בת אסתר מלכה פנדר ע"ה